
MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIA PRE/MT/N. 01 DE 07 DE JANEIRO DE 2010

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições  legais  conferidas  pelo  artigo 77 da Lei  Complementar  nº75,  de 20/05/93,

assim como pelo inciso VIII do artigo 24 c/c parágrafo 3º do artigo 27, ambos do Código

Eleitoral,

Considerando os termos do Ofício nº 001/2010-PGJ de 06 de janeiro de 2010 firmado pelo

Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça no Estado de Mato Grosso,  Marcelo

Ferra de Carvalho,

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar  a promotora de Justiça  Dra.  Elisamara Sigles Vodonós  Portela para

responder  pela  1ª  Zona Eleitoral,  com sede em Cuiabá,  no período de 11.01.2010 a

28.01.2010, durante as férias da titular, Dra. Lindinalva Rodrigues Corrêa.

Art. 2º. Designar a promotora de Justiça Dra. Ducilei Maria Soares Ribeiro Ambrosio para

responder  pela  4ª  Zona  Eleitoral,  com  sede  em  Poconé,  no  período  de  07.01.10  a

21.01.10, durante as férias compensatórias da titular, Dra. Taiana Castrillon Dionello.

Art. 3º. Designar o promotor de Justiça Dr. Marcelo Lucindo Araújo para responder pela 8ª

Zona Eleitoral, com sede em Alto Araguaia, no período de 07.01.10 a 21.01.10, durante

as férias do titular, Dr. Marcio Florestan Berestinas.

Art.  4º. Designar  o  promotor  de  Justiça  Dr.  Marcelo  dos  Santos  Alves  Corrêa para

responder pela 12ª Zona Eleitoral, com sede em Campo Verde, no período de 07.01.10 a

05.02.10, durante as férias do titular, Dr. Arivaldo Guimarães da Costa Júnior.

Art. 5º.  Designar o promotor de Justiça  Dr. Rinaldo Ribeiro de Almeida Segundo para

responder pela 13ª Zona Eleitoral, com sede em Barra do Bugres, no período de 07.01.10

Rua Estevão de Mendonça, 830, bairro Quilombo, esquina com a avenida Getúlio Vargas. CEP: 78043-405 Cuiabá -
MT. Fone/Fax: (65)3612-5089 – premt@prmt.mpf.gov.br



MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

a 05.02.10, durante as férias do titular, Dr. Jaime Romaquelli.

Art.  6º.  Designar  a  promotora  de  Justiça  Dra.  Cassia  Vicente  Miranda  Hondo, para

responder  pela  14ª  Zona  Eleitoral,  com sede  em Jaciara,  no  período  de  07.01.10  a

22.01.10, durante as férias do titular, Dr. Reinaldo Antônio Vessani.

Art. 7º. Designar o promotor de Justiça Dr. João Batista de Oliveira para responder pela

15ª  Zona  Eleitoral,  com sede  em São  Félix  do  Araguaia,  no  período  de  18.01.10  a

12.02.10, durante as férias da titular, Dra. Maria Coeli Pessoa de Lima.

Art. 8º. Designar o promotor de Justiça Dr. Mauro Poderoso de Souza para responder pela

19ª Zona Eleitoral, com sede em Tangará da Serra, no período de 07.01.10 a 05.02.10,

durante as férias do titular, Dr. Reneé do Ó Souza.

Art. 9º. Designar o promotor de Justiça Dr. Roosevelt Pereira Cursine para responder pela

20ª Zona Eleitoral, com sede em Várzea Grande, no período de 07.01.10 a 05.02.10,

durante as férias do titular, Dr. Antônio Alexandre da Silva.

Art. 10º.  Designar a promotora de Justiça  Dra. Nathália Carol Manzano Magnani, para

responder pela 25ª Zona Eleitoral, com sede em Pontes e Lacerda, no período de 07.01.10

a 21.01.10, durante as férias do titular, Dr. Douglas Lingiardi Strachicini.

Art. 11º. Designar o promotor de Justiça Dr. Milton Mattos da Silveira Neto para responder

pela  26ª  Zona  Eleitoral,  com  sede  em  Nova  Xavantina,  no  período  de  20.01.10  a

18.02.10, durante as férias do titular, Dr. Carlos Henrique Richter.

Art.  12º.  Designar  a promotora  de Justiça  Dra.  Nayara Roman Mariano Scolfaro para

responder pela 34ª Zona Eleitoral, com sede em Chapada dos Guimarães, no período de

07.01.10 a 18.01.10, durante as férias do titular, Dr. César Danilo Ribeiro de Novais.

Rua Estevão de Mendonça, 830, bairro Quilombo, esquina com a avenida Getúlio Vargas. CEP: 78043-405 Cuiabá -
MT. Fone/Fax: (65)3612-5089 – premt@prmt.mpf.gov.br



MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Art.  13º.  Designar  a  promotora  de  Justiça Dra.  Enaile  Laura  Nunes  da  Silva para

responder pela 35ª Zona Eleitoral, com sede em Juína, no período de 07 e 08.01.10,

durante as férias da titular, Dra. Fabíola Fuzinatto Valandro.

Art. 14º. Designar a promotora de Justiça Dra. Janine Barros Lopes para responder pela

35ª Zona Eleitoral, com sede em Juína, no período de 09.01.2010 a 21.01.10, durante as

férias da titular, Dra. Fabíola Fuzinatto Valandro.

Art. 15º. Designar a promotora de Justiça Dra. Ana Cristina Oliveira Ribeiro de Medeiros

para responder pela 40ª Zona Eleitoral, com sede em Primavera do Leste, no período de

07.01.10 a 05.02.10, durante as férias do titular,  Dr. Rodrigo Barbosa de Abreu.

Art.  16º.  Designar  o  promotor  de  Justiça Dr.  Rodrigo  de  Araújo  Braga  Arruda para

responder pela 46ª Zona Eleitoral, com sede em Rondonópolis, no período de 07.01.10 a

05.02.10, durante as férias da titular, Dra. Ivonete Bernardes de Oliveira Lopes.

Art. 17º. Designar o promotor de Justiça Dr. Widson Luiz Franco Mendes para responder

pela  47ª  Zona  Eleitoral,  com  sede  em  Barra  do  Garças,  no  período  de  07.01.10  a

05.02.10, durante as férias da titular, Dra. Luciana Rocha Abrão David.

Art. 18º.  Designar o promotor de Justiça  Dr. Marcelo Malvezzi para responder pela 49ª

Zona Eleitoral, com sede em Várzea Grande, no período de 07.01.10 a 05.02.10, durante

as férias do titular, Dr. Amarildo César Fachone.

Art. 19º. Designar o promotor de Justiça Dr. Dr. Gilberto Gomes para responder pela 55ª

Zona Eleitoral, com sede em Cuiabá, no período de 07 e 08.01.10, durante as férias do

titular, Dr. Marcos Henrique Machado.

Art. 20º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, retroagindo seus efeitos

à respectiva data de designação.

Rua Estevão de Mendonça, 830, bairro Quilombo, esquina com a avenida Getúlio Vargas. CEP: 78043-405 Cuiabá -
MT. Fone/Fax: (65)3612-5089 – premt@prmt.mpf.gov.br



MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

THIAGO LEMOS DE ANDRADE

PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL

Rua Estevão de Mendonça, 830, bairro Quilombo, esquina com a avenida Getúlio Vargas. CEP: 78043-405 Cuiabá -
MT. Fone/Fax: (65)3612-5089 – premt@prmt.mpf.gov.br


